Mediante  oficio  MG-AG-Dl-03581-2024  con  fecha   30  de  diciembre  de  2024,   el   Director  de
lngenieria,  Operaciones  y  Urbanismo,  le  comunic6  a  la  empresa  constructora  que,  a  raiz  de
haber existido  un  atraso  en  la  fecha  de  entrega  definitiva  a  satisfacci6n  de  ciento  quince  dias
(115 dias),  se procedi6 a gestionar la multa  respectiva  por un  monto de ¢20.930.000,00  (veinte
millones  novecientos  treinta  mil  colones,  con  cero  c6ntimos).    Asimismo,  mediante  oficio  MG-
AG-DI-03582-2024,    le    inform6    al    Lic.    Sahid    Salazar    Castro,    Director   de    la    Direcci6n
Administrativa  Financiera,  la clasificacidn  asignada  al  proyecto  conforme a  la  clausula  penal,  la